
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU, PROVOZEM

A ÚDRŽBOU SBĚRNÉHO DVORA 
LIŠKÁRNA 

Agendové č. 2017D0202

Smluvní strany

1. MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU
Se sídlem: Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
Zastoupené: starostou města Mgr. Milanem Šnorkem 
IČ: 00245585 
DIČ: CZ00245585
bankovní spojení: ČSOB Týn nad Vltavou 
číslo účtu: 218633601/0300
Zástupce pro věci technické: Ing. Eliška Burianová, referentka odpadového 
hospodářství
telefon: 385 772273, 606 050 594 
e-mail: eliska.burianova@tnv.cz

(dále jen město)

a

2. Rumpold-T, s.r.o.
Se sídlem: Jaselská 585, 375 01 Týn nad Vltavou 
Zastoupena jednateli společnosti: Petr Adensam, Mgr. Bohumil Toman 
IČ: 26015633 
DIČ: CZ26015633
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. 
číslo účtu: 30975-001/2700
Zástupce pro věci technické: Petr Cícha, ředitel společnosti 
tel./fax: 724 086 837, 385 721 518 
e-mail: tyn@rumpold.cz

(dále jen provozovatel)

Článek 1 
Preambule

1. Město, je podle § 4 písm. w) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), původcem odpadů od 
okamžiku, kdy nepodnikající fyzická osoba odpad odloží na místě ktomu určeném. 
Město je vlastníkem pozemku pare. č. 1849/3 v k.ú. Týn nad Vltavou a na něm 
umístěného sběrného dvora v ulici Bohunická.



Článek 2
Předmět smlouvy

1. Poskytnutí služeb souvisejících se správou, provozem a údržbou sběrného 
dvora Liškárna v ul. Bohunická, Týn nad Vltavou, jakožto zařízení ke sběru a výkupu dle 
zákona o odpadech:

a) Zajištění provozu zařízení v provozní době a v rozsahu uvedeném touto smlouvou,

b) Přijímání odpadů od fyzických osob - občanů města Týn nad Vltavou,

c) Předávání odpadů oprávněným osobám k využívání nebo odstraňování odpadů,

d) Zajištění čistoty všech ploch a objektů zařízení, sjízdnosti a schůdnosti komunikací v 
zařízení a při vjezdu do zařízení, udržování provozuschopného stavu zařízení a další 
činnosti specifikované dále v této smlouvě,

e) Provozování místa zpětného odběru elektrozařízení a stabilního sběrného místa 
nebezpečných odpadů.

2. Město bude provozovateli účtovat formou přefakturování náklady na spotřebované 
energie - vodné a stočné dle skutečného odběru společně s náklady na odvod 
srážkových vod (v lednu následujícího roku).

Článek 3
Povinnosti provozovatele

1. Provozovatel je povinen v zájmu města řádně provozovat zařízení a to tak, že zajistí 
odkládání vytříděných složek komunálního odpadu dle zadávací dokumentace.

2. Provozovatel se zavazuje řádně užívat zařízení v souladu s touto smlouvou, právními 
předpisy a ke dni ukončení doby plnění této smlouvy vrátit městu zařízení a pozemky 
v původním stavu zpět s přihlédnutím na běžné opotřebení.

3. Pro provoz sběrného dvora zajistí provozovatel vydání povolení Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 
zákona o odpadech. Za tímto účelem zajistí všechny nezbytné podklady, a zpracuje 
rovněž návrh provozního řádu zařízení.

4. Minimální provozní doba sběrného dvora bude 5 dnů v týdnu mimo státní svátky, a to Po 
a Pá od 12:00 do 17:00 hod., Út, Čt a So od 10:00 do 17:00 hod.

5. Provozovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré 
povinnosti, které vyplývají ze zákona o odpadech, v návaznosti na jiné předpisy a z této 
smlouvy.

6. Provozovatel je povinen dodržet ceny uvedené v cenové tabulce, která je přílohou č. 1 
k této smlouvě.

7. Provozovatel se zavazuje vést o odpadech převzatých do sběrného dvora evidenci 
podle platných právních předpisů, kterou bude předávat na odbor životního prostředí 
města Týn nad Vltavou vždy po skončení čtvrtletí vždy do 20. dne následujícího měsíce.

8. Provozovatel se zavazuje uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí 
činností způsobí při plnění předmětu této smlouvy.

9. Provozovatel se zavazuje uzavřít s distributorem elektrické energie smlouvu o odběru a 
stanovit výši záloh. Náklady na elektrickou energii uhradí provozovatel přímo 
příslušnému distributorovi dle skutečného odběru.

2



10. Provozovatel se zavazuje, že v případě požadavku města na rozšíření provozní doby je 
schopen tuto provozní dobu rozšířit za finančních podmínek dohodnutých oběma 
smluvními stranami.

11. Provozovatel se zavazuje, že umožní ve sběrném dvoře sběr dalších komodit odpadů 
podle požadavků města na základě oboustranné dohody o ceně. V případě, že se bude 
jednat o komoditu, na jejíž odstranění nebude muset provozovatel vynaložit žádné 
finanční prostředky, zajistí sběr této komodity bezplatně (např. textil, opotřebované 
potravinářské oleje a tuky...).

12. Na sběrný dvůr umožní provozovatel fyzickým osobám vjezd pouze vozidly do celkové 
hmotnosti 3,5t. V případě použití osobních vozidel je možné odpad dopravit na 
přívěsných vozících.

13. Obsluhu sběrného dvora bude zajišťovat provozovatel prostřednictvím min. dvou 
zaměstnanců odborně způsobilých, seznámených s problematikou třídění a dalšího 
nakládání odpadů, a problematikou vedení evidencí požadovaných zadavatelem, 
vybavených pracovním oděvem, ochrannými pomůckami.

14. Provozovatel umožní objednateli v jihovýchodní části sběrného dvora dočasně ukládat 
stavební materiál (žulové kostky, silniční obruby, betonové panely apod.) v ploše cca 
150m2.

Článek 4
Povinnosti města

1. Povinností města je využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro předmět plnění dle čl. 2 
výhradně služeb provozovatele a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jiným subjektem.

2. Město se touto smlouvou zavazuje bezplatně přenechat zařízení k dočasnému užívání 
provozovateli a za provoz zařízení dle této smlouvy mu poskytnout úplatu.

3. Spolupůsobit při zajišťování činností společnosti podle obecně závazné vyhlášky města 
Týn nad Vltavou - o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem.

4. Vyvíjet činnost, která povede ke kázni občanům při třídění odpadu.

5. Spolupůsobit při zajišťování činnosti provozovatele a poskytovat provozovateli včas 
informace nezbytné pro výkon činností, které jsou předmětem této smlouvy.

6. Povinností města je zaplatit provozovateli za provedené služby částku fakturovanou 
podle cenové tabulky, která je přílohou č. 1 této smlouvy

Článek 5
Cena za plnění a podmínky platby

1. Cena za poskytnuté služby dle smlouvy v rozsahu článku 2 této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách a sjednává se 
jako cena nejvýše přípustná zahrnující veškeré náklady spojené se splněním předmětu 
veřejné zakázky [tj. zejména vč. nákladů na činnost podle čl. 3 této smlouvy] v rozsahu 
předpokládaném zadávacími podmínkami veřejné zakázky v nabízeném termínu a 
kvalitě. Její změnu lze provést pouze za podmínek vymezených v této smlouvě.

2. Cena za poskytované služby je zpracována v cenové tabulce, která je Přílohou č. 1 této 
smlouvy.

3



3. Tato cena může být změněna pouze za podmínek stanovených v odstavci č. 5 tohoto 
článku smlouvy.

4 Platební podmínky

a) úhrada za provoz sběrného dvora bude prováděna měsíčně, a to vždy po skončení 
kalendářního měsíce na základě skutečně vzniklých nákladů a při dodržení 
jednotkových cen uvedených v cenové tabulce,

b) provozovatel nebude požadovat zálohy,
c) splatnost faktur je 14 kalendářních dnů.

5. Podmínky, za nichž je možné překročit výši nabídkové ceny.

a) dojde-li ke změně zákonných poplatků dle přílohy č. 6 zákona o odpadech, popř. 
v případě změny dalších právních předpisů majících vliv na cenu (např. zákona o 
DpH)

b) v případě, že se ceny za předmětné služby dle statistiky ČSÚ zvýší více než 10 % 
oproti aktuální smluvní ceně, zvýší se i jednotkové nabídkové ceny uvedené v cenové 
tabulce ve stejném rozsahu. V takovémto případě oznámí písemně provozovatel tuto 
skutečnost i a provozovatel zvýší ceny s patnáctidenním odkladem ode dne 
oznámení objednavateli

c) v případě, že se ceny za předmětné služby dle statistiky ČSÚ sníží o více než 10 % 
oproti aktuální smluvní ceně, sníží se i jednotkové nabídkové ceny uvedené v cenové 
tabulce ve stejném rozsahu. V takovémto případě oznámí písemně tuto skutečnost 
provozovateli a provozovatel sníží ceny s patnáctidenním odkladem ode dne 
doručení oznámení.

Článek 6
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinností stanovených včl. 7 odst. 4 se sjednává sankce formou 
smluvní pokuty ve výši 20 000,- Kč za každý zjištěný případ.

2. V případě porušení povinností stanovených v čl. 3 se sjednává sankce formou smluvní 
pokuty ve výši 20 000,- Kč za každý zjištěný případ.

3. Nároky smluvních stran na náhradu škody nejsou sjednáním smluvní pokuty dotčeny.

4. Ustanovení odstavce 1 a 2 tohoto článku neplatí v případě neplnění z důvodů vlivů 
způsobených vyšší mocí. Náhradní plnění bude poskytnuto po odstranění této překážky.

Článek 7
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.

2. Využitelné složky odpadu, které lze dále recyklovat, musí být provozovatelem 
materiálově využity a jejich ukládání na skládku je vyloučeno.

3. Ve sběrném dvoře bude zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení, provozovatel 
sběrného dvora bude zajišťovat jeho provoz v souladu s podmínkami kolektivních 
systémů, to znamená:

• ukládání zpětně odebraných elektrozařízení na místa k tomuto účelu vyhrazená, 
mimo prostor pro ukládání odpadů,

4



• vedení evidence zpětně odebraných výrobků pomocí lepení čárových kódů popř. 
spec. samolepek, které jsou dodány kolektivními systémy (mimo režim zákona o 
odpadech),

• bezplatné odebírání Vysloužilého elektra od občanů bez ohledu na jejich bydliště,

• včasné objednávání odvozů zpětně odebraného elektrozařízení a předávání 
dokladů o odvezených výrobcích na odbor životního prostředí.

4. Za závažné porušení smlouvy bude považováno

• nedodržení provozní doby ve sběrném dvoře,

• odstranění shromážděného odpadu způsobem, který není v souladu se zákonem 
o odpadech,

• nevedení evidence odpadů dle platných právních předpisů,

• opakované nedodržení podmínky odděleného shromažďování a přednostního 
materiálového využití shromážděných odpadů,

• nedodržení podmínky provozovat ve sběrných dvorech místa zpětného odběru 
elektrozařízení.

5. Město má právo bez jakýchkoliv sankcí ukončit platnost smlouvy výpovědí v případě 
opakovaného neplnění povinností provozovatele daných touto smlouvou o provozování 
sběrného dvora nebo porušení povinností daných zákonem o odpadech. Provozovatel 
bude před vypovězením smlouvy min. dvakrát písemně informován o tom, že byly 
porušeny povinnosti dané smlouvou či zákonem o odpadech. Po splnění této informační 
povinnosti je oprávněn smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí 90 dnů ode 
dne doručení výpovědi provozovateli,

6. Město má právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodů kdykoliv, přičemž 
výpovědní lhůta činí 90 dnů ode dne doručení výpovědi provozovateli,

7. Město odstoupí od smlouvy v případě zjištění pochybení v postupu ze strany Státního 
fondu životního prostředí ČR, přičemž provozovatel souhlasí stím, že je oprávněn za 
účelem kontroly postupu poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídky 
provozovatele) Státnímu fondu životního prostředí ČR,

8. Město není povinno zajistit plnění v rozsahu a množství předpokládaném v zadávací 
dokumentaci,

9. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

10. V případě, že provozovatel zadá část veřejné zakázky jiným osobám, je stále jediným 
garantem plnění smlouvy, a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

Článek 8

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž 
provozovatel obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za smluvní strany nebo osobami jimi zmocněnými.

5



Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením
podl ísla příslušné změny smlouvy

4. V p jednotlivá ustanovení této smlouvy stanou právně neúčinnými,
zůst ostatní smluvní ustanovení právně ú

5. Obě se dohodly na tom, že ve všech í
usta ého zákoníku a ostatními závaznými

6. Tato avírá podle pravé a svobodné vůle o i
smluvních stran prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji
vlastnoručně podepisují.

Přílohy:
č. 1 Cenová tabulka za provedené služby

V Týně nad Vltavou dne 2 9 -12- 2017

Za město:

Mgr. Milan Šnorek
starosta města

V............................... dne

Za provozovatele:

Petr Adensam
jednatel společnosti

Mgr. Bohumil Toman
jednatel společnosti

6



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
Počet listů: 4

1)odpady

A B c D E F G

Kat.

číslo
kategorie Název odpadu

Cena za tunu 
včetně dopravy na 
místo využití nebo 

odstranění 
(v Kč bez DPI 1)

Předpokládané 
množství za rok

O)

Cena za komoditu 
za I rok celkem v Kč bez 

DPH
(sloupec F = sloupec D krát 

sloupec E)

Cena za komoditu 
za 1 rok celkem v Kč s DPH

130205 N
Nechlorované minerální 
motorové a převodové 

oleje
0,00 0,05 0,00 0.00

130208 N
Jiné motorové, 

převodové a mazací 
oleje

0,00 0,1 0,00 0.00

130113 N Jiné hydraulické oleje 2000 0,3 600 726

150101 O
Papírové a lepenkové 

obaly
0,00 1 0,00 0,00

150101 O/N
Papírové a lepenkové 

obaly
4000 0.3 1200 1452

150102 O Plastové obaly 0,00 2 0,00 0,00

150102 O/N Plastové obaly 4000 0,3 1200 1452

150103 O Dřevěné obaly 600 1.5 900 1089

150104 O Kovové obaly 0,00 0,4 0,00 0.00

150104 O/N Kovové obaly 2000 0,1 200 242

150105 O
Kompozitní obaly 

/Tetrapack /
0,00 2,5 0,00 0,00



150107 0 Skleněné obaly 0,00 0,1 0,00 0,00

150107 O/N Skleněné obaly 4000 0,1 400 484

150110 N Obaly znečištěné NL 4000 0,1 400 484

150202 N Absorpční činidla 2000 0,2 400 484

160103 O Pneumatiky 1300 14 18200 22022

160107 N Olejové filtry 2000 0,1 200 242

160113 N Brzdové kapaliny 8500 0,2 1700 2057

160114 N Nemrznoucí směsi 8500 0,25 2125 2571,25

150506 N Laboratorní chemikálie 8500 0,05 425 514,25

170101 0 Beton 350 30 10500 12705

170102 0 Cihly 350 15 5250 6352,50

170103 0
Tašky a keramické 

výrobky
350 2 700 847

170107 0
Směsi stavební a 

demoliční odpady
350 300 105 000 127 050

170604 0 Izolační materiály 3500 12 42000 50820

170605 N
Stavební materiály 
obsahující azbest

2020 6 12120 14665.20

170802 0
Stavební materiál na 

bázi sádry
1800 15 27000 32670

170904 0
Směsné stavební a 
demoliční odpady

1800 20 36000 43560



200101 O Papír a lepenka 0,00 1 0,00 0,00

200102 O Sklo 1500 0,5 750 862,50

200110 O oděvy 0,00 5.0 0.00 0,00

200111 0 Textilní materiály 1800 3,5 6300 7245

200125 0 Jedlý tuk a olej 0,00 0,6 0,00 0,00

200126 N Olej a tuk neuvedený 2000 0,3 600 690

200127 N
Barvy, tiskařské barvy, 

lepidla a pryskyřice
4000 1,5 6000 6900

200138 O
Dřevo neuvedené pod 

číslem 210337*
600 50 30000 34500

200139 o Plasty 1500 1 1500 1725

200140 o Kovy 0,00 17 0,00 0,00

200201 o Biologicky rozložitelný 
odpad

420 100 42000 48 300

200202 0 Zemina a kamení 250 100 25000 28750

200301 0
Směsný komunální 

odpad
1550 75 116250 133687,50

200307 0 Objemný odpad 1650 300 495000 569250

Celkem za část 1) nebezpečné i ostatní odpady za předpokládané množství za 1 rok 989.920,00 1.154.399,20



2) ostatní náklady

Cena za 1 rok bez DPH Cena za 1 rok s DPH

Personální náklady* 531.960,00 643.671,60

Režie, ostatní * * 120.000,00 145.200,00

Celkem za část 2) ostatní náklady 651.960,00 788.871.60

* Na sběrném dvoře budou obsluhu tvořit min. 2 osoby. Do personálních nákladů požadujeme zahrnout náklady na obsluhu ve sběrném dvoře.
** tato položka zahrnuje veškeré ostatní náklady provozovatele tj. např. náklady na zpětný odběr elektrozařízení, na vedení příslušné evidence,
vodné a stočné + srážkovné, na nakládání a třídění odpadů, údržbu a úklid atd.

Celková nabídková cena

Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH

Náklady na provoz sběrného dvora
za 1 kalendářní rok celkem

(tj. součet celkových nákladů za část 1) nebezpečné a
ostatní odpady a část 2) ostatní náklady)

1.641.880,00 1.943.270,80

Celková nabídková cena za předmět plnění veřejné
zakázky pro potřeby hodnocení 1.641.880,00 1.943.270,80


